habitator umbilici terrae. Haba et

ritas et vita.

T[unc] carthaginis. vel maris. qui inter h[ab]it[ur] secu

li fluctus. bonis o[ri]ginis querunt mercionia.

dedan et negotiatores tharsis et

sancti gog.

omnes leones eius dicet tibi. Nu

quid ad sumenda spolia tu venis?

Et christi possessio fiat tua hereditas.

Ecce ad diripiendam predam con

gregasti multitudinem tuam. ut tol

eloquenter intelligenter

las argentum et aurum. auferas sup

virtutum pellecilem atque substantiam. et di

christi viceris congregatas.

ripias manubias infinitas. Pro

ezekiel. qui in typo christi dicens

ptera vaticinare filii dominis. et di

filius dominis

ces ad gog. Hec dicit dominus deus.

Et totius mundi erat sublatio. et eccl[esi]a

Nunquid non in die illo cum habita

uerit populus meus israel confide

ter. scies et venies de loco tuo. ala

qui omnem calorem credentium refra

teribus aquilonis tu et populi mil

ti tecum. Ascensores equorum vni

versi. cecus magnus et exercitus ve

bemens. et ascendens sup populum

meum israel quasi nubes ut opias

in tempore euangelie propagationis.

terrare. In nouissimis diebus eris

superesse beresci. et qui probati sunt in f.

et adducam te super terram meam ut

i. cum penitus me

sciatur gentes me. cum sanctificatus

intellexerint iudicem

fuero in te in oculis eorum o gog.

Hec dicit dominus deus. Tu ergo

ille es de quo locutus sum in diebus

Joel quoq[ue] in valle iosa

antiq[ue]s. in manu seruorum meorum

probat dicit populus congregando. Et ysaia

prophetarum israel. qui propheta

et omnes populi etc. in quo vobis epibus sumo

uerunt in diebus illoꝝ temporum.

domini fit

ut adducerem te super eos. Eterit in

die illa in die aduentus gog super

terram israel. ait dominus deus.

Cum venient super terram israel. Et contra te

ascendet indignatio mea in furore

nimirum ad alta conscientia  
vunt. et multo peiores  
singunt nemias. ut in  
celesti hierusalem dyabolus  
terceritus ei[us] bela  
la describant. et subiecte  
ethimologis gentium  
singularum interpretentur spiritus nequicias  
in celestibus.

In marillis. t.

In chamo et freno. m.

et stringe. ut indomi

tus equus et lascivus.

et coruscus precipit.

freno domini teneat. Elia

ascendens sup equos

tuos et equitatus ma

salvo. Tales equos et

equites vidi iobes in

celo.

Hiero. Illud quo

et breuiter notandum

q[uod] in ezechiele gog pro

cepit terzus magog de

In apocalipsi vero

gog et magog natios

egrediantur de iiii.

angulis terze. Et quod

a iacob qui primus di

cus est israel. omnis po

pulus beatorum israel

vocatus est. et ab ar[menia].

syria. a mesraim egyp

pt. quod in genesi scri

pta sunt nomina. sic

et a principe gog. o[ste]s

qui ei subdit sunt ma

gog appellantur.

Que reuersa est

a gladio. Dissipa gemitus

et bella volunt

de quibus. Equum et ascensem prosc

tit tecum. Ascensores equorum vni

versi. cecus magnus et exercitus ve

bemens. et ascendens sup populum

meum israel quasi nubes ut opias

in tempore euangelie propagationis.

terrare. In nouissimis diebus eris

superesse beresci. et qui probati sunt in f.

et adducam te super terram meam ut

i. cum penitus me

sciatur gentes me. cum sanctificatus

intellexerint iudicem

fuero in te in oculis eorum o gog.

Hec dicit dominus deus. Tu ergo

ille es de quo locutus sum in diebus

Joel quoq[ue] in valle iosa

antiq[ue]s. in manu seruorum meorum

probat dicit populus congregando. Et ysaia

prophetarum israel. qui propheta

et omnes populi etc. in quo vobis epibus sumo

uerunt in diebus illoꝝ temporum.

domini fit

ut adducerem te super eos. Eterit in

die illa in die aduentus gog super

terram israel. ait dominus deus.

Cum venient super terram israel. Et contra te

ascendet indignatio mea in furore

**P**isces maris  
Habitores. s. ecclie.  
sie. quorū alij vt pisces  
alij vt volucres. c. r. b.  
a. r. o. re. q. m. s. t. alij  
vt retinenteis hoīs di-  
gnitate. vñ aplo etiā  
post resurrectione di-  
cit fore alia corpora cele-  
stia. alia terestria. alia  
vt pisces. alia vt volu-  
cres. In actibus q̄z  
apostolorū vas petro  
ostensum varietatem  
monstrat alia. que i  
archa quoq; dilunij  
pertinentur.

**S**epes. Que imi-  
tant eccliam dei. de e  
sepi dī. Qui vestru-  
it sepem mordet ei  
coluber.

**C**a. XXXIX:  
**T**u autē fili ho.  
Que in hoc capitulo  
dicuntur: aiunt inde  
post mille annos re-  
gnū futura interfici  
endumq; gog princi-  
pem mosoch ros et tu-  
bal in finibus israel. et  
ab omnib; volatilib;  
et bestiis devorandā.  
et habitatores urbūs  
israel. vii. annis ligno-  
rū vsum nō de silvis  
sed de armis gog ha-  
bituorū. ipsiusq; sepe  
liendam in valle q̄ be-  
braice dī gen. et nomē  
sepulcri illius vocan-  
dum poliandrū. ubi  
s. multiudo hominū  
sit sepulta. Septē autē  
mensib; eum sepelien-  
dū a domo israel. vt  
terta mundetur. et in-  
ditam futurā diem q̄  
interficiatur gog. p̄tū  
tuendosq; qui ossa di-  
ligenter inquirat et se-  
peliant ne quidquam  
remaneat insepultum.

**D**ost mēs autē. vii.  
pagrandia est tera ve-  
nit. et si qd; os hoīs  
inuentum fuerit: titu-  
lo supposito demon-  
strandū. et postea se-  
peliat ab eis. q̄tali  
officio p̄positi fuerint.  
Nomen autē civitatis  
appellādā amona. q̄  
grecē dī poliandrion.  
hoc est multitudine bo-  
minum sepulchorū. sic  
terā esse mundandā.  
Nos autē ceptē expla-  
nationis sensū tenen-  
tes singula q̄ posui-  
mus differamus.

**G**uper te gog.  
Dab̄ gog et p̄cimini

**F**p populo meo s. qui viderū ta-  
mo et zelo meo. In igne ire mec-  
orum ligna cōsumat  
locutus sum. quia i die illa erit cō-  
adventēt yabolo. s. magna persecutio con-  
tra eccliam  
motio magna sup terram israel. et  
cōmotione parata  
cōmouebuntur a facie mea pisces  
maris et volucres celi et bestiæ agri  
et omne reptile quod mouetur sup  
humum. cunctiq; homines q̄ sūt  
sup faciem terre. Et subuertentur  
qui se eleuant cōtra sc̄tiam dei. s. muni-  
montes. et cadēt sepes. et omnis mu-  
mēta hereticorū cō apparet fortitudo ecclie  
sistic sermons  
rus coruet in terram. Et cōuoca-  
bo aduersus eum in cunctis mon-  
tibus meis gladium: ait dominus  
ut hereticos pugnet cōtra hereticum.  
deus. Gladius vniuersiūs q̄ i fra-  
quoz inter se dūcāt. ecclie victoria est.  
trem suū dirigetur. et iudicabo eū  
sua. s. quē effudit s. sermonib; cruditi et p-  
fecti viri-  
peste et sanguine et imbre vehemē-  
ti testimonii scripturarum s. penā. s.  
ti et lapidibus immensis. Ignem  
sc̄pitem iudicū. s. dyabolum  
et sulphur pluam sup eum et super  
socios impietatis quorū multitudine circu-  
exertū eius. et sup populos mul-  
tatur. s. omni erore  
tos qui sunt cum eo. Et magnifica  
sublato. punitis principibus  
s. in fidelibus  
bor et sanctificabor. et notus ero in  
s. illi credēt. s. beatitu-  
oculis gentium multarū. et scient  
dise sua et p̄mis aduersiorum.  
quia ego dominus.

**C**a. XXXIX:  
**V**autē fili  
hominis: vaticina-  
re aduersum gog. et dices. Hec di-  
cit dominus deus. Ecce ego sup te  
halij ros  
gog principem capitūs mosoch et  
ipsi mani. s. lacerabo qua seducō ad plūs fe-  
tibal. et circumagam te. et seduca-  
stis occidēt. vicitur. s. frustrat. s. nouissi-  
te. et ascendere te faciam de lateris  
mio s. a quo eras. et malū sup terram  
bus aquilonis. et adducam te sup  
s. apostolos et apostolicos viros  
tunc  
montes israel. Et p̄cutiam arcum  
tuum in manu sinistra tua. et sagit-  
tas tuas de manu dexterā tua de-  
vitas. s. De quib; Montes i circuitu ciuo.  
s. in ipsa  
iūciam. Sup montes israel cades  
montibus.  
tu et omnia agmina tua et populi q̄

s. aduersarij. s. p̄tūbus. q̄ iuita viae come-  
dere sonente  
sunt tecuī. Feris. auibus. omiq;  
s. Sanguinorū. quomō enī dī. Deoīt cum  
escam populi. s. de dracone. s. sic dēcepti ab be-  
reticis. demonum cibis sunt.

volatili et bestiis trē dedit te ad de-  
uorandum. Super faciem agri  
cades. quia ego locutus sum: ait  
s. ut suscipiat doctrinam. s. signē ve-  
dominus deus. Et imittā ignem  
in mittēre in terrā. s. qui seculi flucti  
in magog et in his qui habitant in  
bus transīto: se esē securos putant  
insulis confidenter. et sciēt q̄ ego  
domin⁹. et nomen sanctum meum  
s. qui nō auto-  
notū faciam in medio populi mei  
ritate gog seuctus. s. occasione falsi noī sciē  
israel. et non polluam nomen san-  
tie in hereticis. s. q̄ in circuitu.  
etūmē amplius. et sciēt gentes  
quia ego domin⁹ deus israel. Ecce  
s. dico. s. iudicū. qui veniēs venit et nō. s.  
iam  
venit. et factum est ait dom⁹ deus  
s. penarū. s. et vindicē. s. in pp̄bū  
Hec est dies de qua locutus sum  
s. credētes  
Et egredientur habitatores de ci-  
s. ecclie recte fidei s. vñ. Arcū conteret et  
uitatibus israel. et succēdet et cō-  
cōfringet. a. e. s. c. i. s. De quib; supra.  
burent arma. clipeum. et hastas. ar-  
s. in quib; p̄uersū pa-  
cum et sagittas. et baculos manus  
seba celebratur s. vītū ecclie asti.  
s. quib; lata et insanabilia vulnera infibebat  
et contos. et succēdet ea igne. vii.  
doctrine  
annis. Et non portabunt ligna d  
gentiū. quas malū saluare q̄ p̄der. s. her-  
eticos quos vicerint  
regionibus neq; succident de sal-  
s. qd; eccliam ipugnabāt  
tibus. quoniam arma succident  
s. sp̄issanci s. tūcē. s. ecclie asti. quēq; ba-  
igne. et depredabūtur eos quib; bu-  
cūt. dicere poterit. Nōne coī nostrū ardens  
p̄de fuerant. et diripiēt vastatores  
erat. i. n. dū. l. n. i. v. et agit. n. s.  
s. in suos: ait domin⁹ deus. Et erit in  
claro lumine  
die illa. dabo gog locū nominatuī  
sepulcrum in israel: valle viatorū  
ad orientē maris. que obstupest  
re facit pretereuntes. Et sepelient  
hereticos s. quā s. gaudeat s. gen. hebra  
ibi gog et omne multitudinem ei⁹.  
ice. poliandrion. grecē. i. sepulcrum plurime  
et vocabilis vallis multitudinis gog  
multitudinis s. soror  
et sepelient eos dom⁹ israel. vt mū  
hereticorū  
s. n. li-  
dēt terrā. vii. mensibus. Hepe  
berum arcem capere s. non solū ma-  
liet autē eum omnis populus ter-  
gredi s. anniuersaria.  
re. et erit eis nominata dies i qua  
glorificari s. sum. ait dom⁹ deus.

tate suā. ros. mosoch  
et tubal. caput. s. zin-  
saniam et vniuersa vt  
nō sit s. vicium qd; nō  
possidat

**M**anu sinistra  
tua. Quia ad interfū-  
ciendos eos quos de-  
ceperit. imitatur eos q̄  
babēt arma a dextris  
et a sinistris. s. bonaī  
et malam famā. de q̄  
bus. Ecce em̄ peccato-  
res intenderūt arcum  
z. Hec ignita dy-  
boli aacula scuto fidei  
refrigerāda sunt. q̄s  
restinguenda sunt

**E**t egrediente.  
Septim⁹ annus estre  
missionis quo seruia  
hebreis libertas dat.  
tebita cūcta soluitur  
et ad dños redit anti-  
qua possessio. et quies-  
terē tribuitur. et om̄s  
fruges paupib; cōdo-  
nante. quo in xvij. annis  
nōo sacraeo et p̄fō h̄  
reticorum dispecat ar-  
matura

**H**iero. Nō p̄ ossa  
mus plenā bīc pacem  
et habitatois p̄fidētā  
nisi cūcta aduersari  
oꝝ suppliciē tepe-  
demur. vt peccant oīa  
et cōmētūt in cinerem  
vt depiedemur eos q̄  
nos ante fuerant dep-  
dati. et vastemus eos q̄  
cōcdam vastauerāt

**E**t erit i die illa.  
Sepulcrū em̄ gognō  
erat in montib;. sed in  
depressis vallib;. et cō-  
fragosis locis. que be-  
braice gen dicāt. q̄  
hereticī cō in occidētē  
sint. in orientē esse fin-  
gāt vt decipient via-  
tores. eos. s. qui seculū  
istud p̄transiunt. non  
habitatores. s. pegri-  
ni. sicut ille q̄ dicebat.  
Aduena ego sum. a. t  
z. p. s. o. p. m. Quis ei  
p̄tereuntib;. de quib;  
di. Et nō dixerūt qui  
p̄teribant benedictio  
dñi. s. v. z. c. nō mirat  
et obstupest cū valle  
videat viatorū q̄ ba-  
bitatoib; mons vide-  
tur.

**S**eptē mēsib;  
Sicut et septem annis  
arma succident. Ap-  
mo em̄ mēse qn̄ dñi  
pascha celebramus et  
exterminatore egipci  
agni cruce vitamus  
vīcū ad exitum anni-

id est usq; ad septimum  
mensis qn tabernacula  
lafigimus. et inter cete  
ras frondes palmarum  
qz ramis ptegimur ut  
pfecta ptra hosties vi  
ctoria demonstretur,  
feliuitates omnes co  
plamus in populis.

**Tu ergo filiob.**  
Dico. Hec v. q ad  
edificationem templi  
indig et nostri iudaiz  
tes referunt ad ultimum  
tempus quo carnis  
gog et omnis exercit ei  
quasi pugnissimi be  
stie volucres bestie  
et saturantur et resu  
mantur filii israel in  
pristinum statum et a gen  
tibus ultra no expu  
gantur et effundat spi  
ritum suu sup eos de  
ut habitent in tra sira  
non omes gentes sed  
proprie domus israel  
Nos autem ceptam tro  
pologiam lequierimur

Ecclesiastico. s. q hoc habeat offici. ne quid  
in terra israel sorridu remaneat aut mortuus.  
Sepulco gog  
**Et viros iugiter constituent lustra**  
Eccliam mortuos ut munderet  
terram. qui sepeliant et requirat  
terram eccliae  
cos qui remanserant super faciem  
terre ut emundent eam. Post me  
bte omnia die purgata. s. quis bec cura incu  
ses autem septem querere incipient  
bit.  
**Et circuibunt pagantes terram.** Lun  
supesse duria beretice prauitatis  
qz viderint os hominis. statuerit  
et cu notari fucine qui sunt buiustinodis. vel  
emundent vel spediatur cum gog  
iuxta illius titulum donec sepeliat illius  
vbi sepultus est cu multitudi  
pollinctores i valle multitudinis  
ue sua. vbi viciora seruorum dei. vbi iacent  
aduersari et omnis inimicorum multitudi  
vel polian  
gog. Nomen autem ciuitatis amona  
dion. ut finis omnium restitutio puritatis sit  
et mundabunt terram. **Tu ergo fili**  
bo is. hec dicit dñs deo. Dicomi  
demonibus qui celerrit curunt omnia pscruta  
tes volucris et vniuersis aibus cuctis  
demonibus crudelissimi. quid traduntur  
adversarii in interiori carnis. v. s. f. et discant  
qz bestiis agri. Conuenite. prope  
no blasphemore  
rate. cōcurrите vndiq ad victimas  
principes. h. o. v. r. a. d. a. m.  
meam quam ego immolo vobis.  
comendam. s. apostolos. p  
victimam grandem sup montes is  
pberas. sanctos vitos. In illis enim contrario  
rum dogmatum magistra corruunt. et ab illis vul  
nifici peunt sup quos edificatur ecclia.  
caro et sanguis re  
ael. ut comedatis carnes et biba  
num diuino. p. s. qui contra dei sc  
et gigantum.  
tis sanguinem. Carnes fortium co  
enti pugnabant. s. q. terrena sapientia  
medetis. et sanguinem principuz  
no celi. s. dec animalia deo immo  
tere bibetis. arietum. agnorum. et  
lantur. et heretici dei sacrificia imitantur. sed  
oblatio eorum cibus est demoni.  
hircorum. thauoruqz. et altilium  
Impinguantur enim sanguine deceptorum  
et pinguium omnium. Et comedete  
vsiq in ebrietatem. Nos ergo immolat dñs p  
tis adipem in saturitatem. et bibet  
ecclasticos viros pessimos coniugis. ut bibat  
tis sanguinem in ebrietatem de vi  
vsiq ad vomitum et ebrietate  
etima qua ego immolabo vobis. et  
cū viri sancti scripturis imbuti. tales equos  
saturabimini sup mensam meam  
et equos truncabim  
de equo et ascensorē p. ecce in mare  
de equo et de equite forti. et de vni  
uersis viris bellatoribus ait domi  
nus deus. Et ponam gloriam me  
fidelis. s. tunc s. intellige. Eccl  
am in gentibus. et videbit omnes  
s. s. sanctos. s. s. aduersarios  
gentes iudiciū meū quod fecerim  
et manum meam qua posuerim su

s. complimentos.  
per eos. et scient domus israel qz  
victorie. s.  
ego dominus deus eoz a die illa  
in perpetuum  
et deinceps. Et scient gentes quo  
niam in iniuitate sua capta sit do  
mus israel. eo qz dereliquerint me

Opposuit nubem tibi: ne transcat oratio  
et abscondierim faciem meā ab eis.

et tradiderim eos in manus hostiū  
et ceciderint i gladio uniuersi. Ju  
rix immundiam eoz et scelus feci

opere esse heretos ut qui pbat sunt n. f.

pter bec omnia  
eis. et abscondi faciem meā ab illis

Propterea hec dicit dominus deo.

Nunc reducam captiuitatē iacob

eccliae. s. i. qua ba  
et miserebor omnis domus israel.

qui visum sum negligere huc usq.

Et assumam zelum pro nomine san  
tut in gentibz ppter hereticos.

et portabut cōfusionem  
et crucifient valde velociter.

Et apostolus. Continuus dolor est  
cordi meo. quoniam persecutus sum. c. d.  
suam. et omnē p. preuaritionem suā

heretica catholica fide  
preuaricati sunt in me. cum habi  
tuerint in terza sua confidenter.

hereticorum s. hereticorum insidias  
neminem formidentes. et redure  
ro eos de populis. et cōgregauero

de terris inimicorum suoz. et san  
ctificatus fuero in eis. in oculis ge  
spido creture

ticulum plurimarū. Et sciēt quia ego  
beatus sum.

dñs deus eoz. eo qz trāstulerim  
eos i nationes. et congregauerim

eiudicem eis. et in quinta mensis  
eos sup terrā suam. et non derel  
iquerim quenqz ex eis ibi. Et non

abscondam ultra faciem meam ab  
quis. gratia ē no meritum s. gratia. de quo  
eis. eo qz effuderim spiritum meū

iob. Effundam de spiritu meo sup omnē car  
num. Mansio dei sunt qui dei cernēt  
sup omnē domum israel. ait domi  
nus deus

Ca. XL.

Hiero. Ezechiel i prima ca  
pitulitate cum iacobim re

**P. vigesimo**

he traditus est in babyloniam  
et quinto anno trans  
i. s. campus simpliciter erupit. ut in corde  
audientium historiaradicem figurā vī spiritua

les fructus pferat  
migratiōis nostrae. i exordio anni.

**C. in vice 2. q. a.**

Hier. Hec et q. sequā  
tur usq; ad finem vo  
luntis iudicis arbitri tra  
munt tacere qz p. de

eis dicere

**G. viigo.** picturus

misticā. historiā p  
mittit ut sciatur ex te

pote qz credatur i re  
uelatione. In exordio  
libri. quo anno p. phe  
tare cepit idicavit. in  
fine quo extreamam vi  
sionē vidit.

**Quartodeci-an.** Greg. Unde cū annis sedebias post captivitatem primam in iherusalem regnauit, post cuius captivitatem quē secunda est quartodecimo anno p̄pheta ultimā visionem vidit, unde in verō et quā tunc decim vigintiquinq̄ lunt. Vidit autē primam visionem quinto priori captivitatis anno, hanc ultimam in vicesimquarto anno. P̄t̄z itaq; visq; ad ultimam visionē viginti annos interfusse. Huius vicesimiseptimi anni mentionē fecit, sed tēp̄s describit regis de quo p̄phetae cepit.

**Hiero. Allegoria.**

Quattuordecim generationes significat, q̄bus cōpletis visq; ad dānid, t̄ ab eo, visq; ad transmigrationem inde visq; ad natinitatē dñi, vrbis regatio p̄mititur. Unde ip̄e edificauit cīvitatē meam ēc. Et alibi, vt predicarē captiūs remissionem ēc.

**Anomō restitutio nem populi iuso viuificationem in ossibus capi sub resurrectiōis imagine monstrauit, sic instauratiōem vrbis q̄ ante annos q̄tuordecim babilonī igne delecta est sub de scriptiōe eiō dñs possūetur, vt sicut captiūtate ruerūs ī ol la succensa ab aq̄lone signauit p̄pheta ī egea vera patuit, ita ex fide p̄teritorū futurē edificationis veritas vaticinio p̄paret.**

**Non de illo tempore dicitur inde īdeī delirāt, quo sub corobabel ielu rēplūz extreūtum est. Docē cū mīto digno salomonico illud quasi nībū compatiōne eius.**

**Super quē e.** Greg. Quia mores et cūspas omniū solus sustinet, Un. Laborauit sustinēs.

**Ad austrum.** Hiero. Unde Surge aquilo et veni austere ēc. Fugatur em aquilo ventus durissimus ne ī otio dei refrigetur dilectio floris q̄ marcescant.

**Ad austrū.** Ubi lumen plenum et sol iusticie ī summo egli vertice posuit. Un. Surge aquilo et v.a. p̄fla. o.m. et flu. a.i.

**C**illuc id est ad edificium civitatis, ille intrat qui sanctoruū vias quas imitetur considerat.

**Species eris.** Hiero. Nec em̄ materia vocalior est omnib; metallū et tūnū longe resonat, vnde in dānidis statua regius grecorū p̄ domēti ca ipsiō eloquēta ī eris similitudine monstratur, per quam manifestum est adhuc eos indigere doctrina qui templi sp̄ualiter edificanti nondum plena nouere mysteria.

**Eris quod durable et sonorum, et christus resurgens a mortuis iānō m. ēc. q̄ cuius assumptionem humanitatis sonuit gloria maiestatis.**

**Funiculus.** Hiero, de quo dicit zacbarias, q̄ funiculus geometricus in manu habuerit ut latitudinem et longitudinem cīvitatis mensuraret.

**Funiculus.** I. Subtilis id est sp̄ualis p̄dicatio q̄ synagogē nō cōuenit a

**Funiculus.** I. Alij cemētarioz, angeloz, s. qui dei impio ministrat vel mōysi et omniū p̄phetarum et apostolorū qui edificant cīvitatē dei.

**In manu.** Grego, i. in potestate christi, vel in opere fecit que docuit.

**Calamus men.** Grego, scriptura sancta in qua omnem vitę nostrę actionem metimur.

**Calamus gratia p̄phetalis.** De qua Lingua mea, c.s. v.s. Et te fo hāne di. Quod christus in desertum videre calamū vento agitari? quem calamū imitari cupiunt; qui scribentes scribunt iniquitatē quib; impre-

catur dānid. Incepit feras calamī.

**Stabat autē in p̄. Idicō.** quia q̄ eum ad patrem ingredimur sine quo in ciuitatem intrare nō possumus ut dignos suscipiat, indignos recipiat. In porta quoq; indicium est. Un. Oderūt argentes in porta. Et alibi, Nō p̄fundetur cū l.i.s. in porta.

**Grego.** Qui statī porta parte foris, pte intus est, partim videtur p̄t̄ absconditur et christus p̄ humanitatem visibilis p̄ divinitatē invisibilis.

**Idem vir.** Hiero, versus, s. architectus quem imitatur paulus, dicens, ut sapiens architectus fundamentū posui, ad distinctiones, s. illius qui stultus ē.

**Et ī cādaria pastor insipiens vocatur.**

**Grego.** Vir qui p̄phete quem in edificiū introducerat ī portā loquitur facie interius tergo eten̄stet, p̄pheta vero faciem ad portam tenebat vñ verba loquens audiebat. Oculi ē domini semper in edificiū suū aspiciunt, et q̄ verba dei audiret incesanter, quādo de hac vita exeat, tēbet oculū cordis semper intueri vñ. Cupio dissolui et esse cū christo

**Fili hominis.** Hiero, Quali sp̄ualiter aspice carnalis infirmitatis tua memorare. Sepe enim contingit ut qui in p̄templatione lenatur, eo amplius tētatione fatigetur.

**Oculis tuis.** sp̄ualib; Huic simile, lenate oculos vestros et vi. re. q. al. sunt ad

mes. Et Qui habet aures audiēdi audiat. Videtur autē edificatio ciuitatis: audiō ordo ceremonia et sacerdotij et terere descriptio.

**Ostendit nībil theouia scientia dulcis, vñ.** Unā petij a dño hāc, r. vt. i. i. d. d. o. d. v. m. vt. videā voluntatem dñi, et addit. Dñe vñxi deo rem domini tue:

**Adūncia om.** Grego. Unde alibi, Qui audit dicat veni:

**Et ecce mur.** Symach⁹ et lxx. p̄ibolus q̄ sc̄ et omni pte domum, s. templum domini circumdat.

**Grego.** Murus ipse saluator, vnde saluator, ponet ī ea murus, et ante murale, p̄phete s. qui p̄misq; domin⁹ appareret in carne ad p̄struendam fidem, p̄phētando missi sunt.

**Forinsecus.** Probat verus architectus viuos lapides qui apti fundamēto q̄ medio muro, qui locis supiorib; qui inferiorib; qui etrā templū ī circuitu p̄iboli collocari.

**In circuitu d. v.** Greg. homin⁹ s. et angelorum

**Grego.** Docē edificium īxtra literam acipi nō p̄t q̄d p̄mū dī mensurari calamo sex cubitorū, et palmo post, tūq; cubitorū culū portę frōtes sextā, ginta cubitorū. Minus em̄ est qd p̄tinetur manus qd p̄tinet.

**En manu viri.** s. in potestate christi, vel in ope fecit q̄ docuit.

**Calamus men.** Grego, scriptura sancta in qua omuem vitę nostrę actionem metimur.

**Calamus.** Qui significat notam esse conuersationem nostrā, que ī sex diebus ī q̄bus factus est mundus, et rationē operū singulorum, vt s. aliud ad opa p̄tinat, aliud ad mentē, vnde et latitudo equa ē altitudini quorū latitudo ad opa, altitude ad animū q̄ ad alta festinat.

**Dalmo.** Qui iam ī septinario est sed cubit⁹ nō est. Actuām ī ope p̄ficimus, de p̄teplatiā vix parū aliquid attingim⁹ etiam cū corrēndim⁹;

**Unde.** Nunc cognosco et parte, tunc autem c. s. r. c. s. Et recte prius sex cubiti post palmarum ponitur, quia actina predit; templatin a succedit.

**Et mensus est latitudine.** Grego. Omnipotens deus qui nec in magnis tenditur nec in minimis angustatur, sic de tota simili ecclesia loquitur, ac si de una aia loquitur et conuerso, sic in hoc loco, et mensus est latitudine edificij.

**Latitudine e.** Gregorius, caritatem scilicet summi. Latitudo enim in eorum litate est. Unde Latum mādatū, t. n. Et alibi. Diligite inimicos vestros. Altitudo quod in sublimitate tendit ad cogitationē respicit tempore latonis.

**Calamo uno.** Grego. Quia antiqui patres quod redemptori nostrū et prophetando et bene vivendo predicarunt tangit sex cubitos i. p. fectione opis et palmā in inchoatione pleniplatōnis habuerunt.

**Sciendum omnia** p. verba hebraica et nomia quā in greca et latina translatione sunt posita: numia vetusta esse corrupta et scripto vice depravata.

**Et venit ad p.** Grego. Ipse vir ipse porta. Ipse intrat per se dum membra intrant ipsū et quidam nobis ianuam aperte ostendit.

**Ad portā q. r. v.** Noluit p. alias intra rectas essent plurimae.

**Per gradus.** Gradus merita virtutum. Nemo enim repente fit summus.

**Per gradus.** Plures scilicet quoniam sicut numeri, et ascensionis appareat difficultas, et quotungs dous nbi, proponens scias minus et ab eo quod dubium relinquitur.

**Porta.** Grego. I. scilicet scripture, duo limina, i. inter allegoria et extera littera. De exteriori id est latra puenim ad interiorum allegoriam, scilicet utrācūm in suo modo edificant.

**Limen vnu.** Grego. Porta a limi surgit ut porta sit. Limen itaque portae patres ex quibz christi fin carnem.

**Et thalamū.** corda eorum scilicet in quibus anima per amorem sponsio in visibili iungitur. Uno calamo in longū et. Quantū enim amat, tantū primū longanimitate tolerat, si delinat tolerare delinit amare.

**Et inter tha. q. x.** Grego. Hunc enim in hismodi thalamis quodam qui adhuc subtiliter non valent penetrare quinque abduc sensibus depressi. Non in thalamis sed inter thalamos, quia per eos qui deum profecte diligunt ad pfectum mentis dicuntur.

**Et inter thala.** Quae scilicet exterius sunt, non enim enim christi secreta penetrarunt nec dicere possunt. Introduxit me rex in cubiculum suū. Unde alibi. Omnis gloria filie regis intrinsecus. Sed discipulis cum christo domini cōmoranibus alijs qui mysteria eius audire non possunt foras ad sermonem dei exire cupiunt. Ideo quinque cubitorum in eis mensura ponit, ut ad quinque sensus omnia referre doceantur.

**Et limē porte iuxta vesti.** Grego. Limen exterius patres veteris testamenti per quod p̄dicationem opa pueris punia sunt, per limen interioris doctores novi testamenti accipimus, quod p̄dicatione ab illicitis cogitationibz animo coberetur. Illi extrinsecus fuerunt quod christum in carne non viderunt sed a sancta ecclesia divisi non fuerunt, quia mente opere, p̄dicacione ista fidei sacramenta tenuerunt. Sicut enim nos in preterita passione christi ita illi per fidem in eadem ventura sunt saluati. Illi ergo fous non extra mysterium sed extra tempus.

**Quia in sacra scripture: et doctrina profecte operationis et initii innenitur signum p̄templationis, et porta p̄dicator accipitur, limen exterius est vita actina, interius p̄templatio, per illa enim ambulat in fide, per hanc festinat ad spē.**

**Vestibulū porte octo cubitorū.** Grego. Interius vestibulum

eterne vite latitudo quod non intra angustias, vite patris iam per spiritum mensa p̄spicitur. Unde. Intrate portas eius in p̄fessione, et eius in bymis consitentem illi. Num enim peccata nostra per lacrimas confundimur angustia vestrum portam ingredimur, sed cum ad eternam vitam p̄ducimur portam nostrae atria intramus, unde. Intrate per angustam portam. Vestibulum ergo octo cubitis mensuratur. Ibi enim omnes recipiendi sunt qui ea quae septem diebus voluntur sic disponunt ut per haec attingant ad regnum celorum. Num enim modo cantem agimus: ad die judicij quod octava est intenti operam? Unde. Datis septem nec non et octo. Sed quod nemo ad illam venit nisi qui dilectionē dei et primi deuotio tenerit.

sequitur, et frontem ei.

**C**ubitus: portā quisq; ingreditur. Sunt autē duo limina patres veteris et noui testamenti. Cubitus alterius de quo prius, et cubitus lumen portae iuxta vestibulum portae. Aliud portam metrat qui creditur.

Aliud extrinsecus. **T**ercio te extrinsecus calamo uno. Et mē-

atria eternae beatitudinis.

Aliud ad resurrectionem et dominice diei presentis.

Sus est vestibulum portae octo cu-

ramentū.

Et p̄tis vite mentum.

Et dilectione dei et primi ppter vitē

hitorum, et frontem eius duobus

et testamētū, vel litteram et sp̄ritū, vel mi-

sterium forcipis, qua in ysaiā carbo de altari

comprobatur. Vnde labia p̄p̄tē purgantur

Et quod venimus ad templum dei

cubitum. **V**estibulum autem portae

Nō extrinsecus, et cubiculus quod post portam

orientale conficitur in vestibulo respicere ad

viam orientalem.

Corda feruē erat intrinsecus. **D**oroz thalami

erat in amorem dei, qui et in veteri et in novo

testamento amore trinitatis accessi sunt.

Ad septētū

portae ad viam orientalem tres hinc

nam, et meridiē respicentes ad orientalem viam,

et tres inde, meliora vna triū, et mē-

dem replicatur.

Venerio et no-

sura vna frontū et utrācūm pte. Et

veterem.

Mēnsus est latitudine liminis portae

virtutes fides spes caritas, sine quibus qui aliquid opari possunt salua-

ri non possunt, que cadē tam in novis doctoribz quod in veteribz fuerunt. Vnde

quod tres distinctiones patrum veterum fuerunt tres novi. Patres enim fuerunt

ante legē et lege, et postmodum p̄p̄tē.

In novo populo prius bebitur p̄

mitis crediderunt, et subsecuta est plenitude gentium, accedit in fine reliquie

indecor. In viroq; etiā testamēto tres ordines sunt p̄dicator, p̄tinentium

congregatōrum, vnde idem p̄p̄tē tres viros liberatos videt noe daniel et iob.

Tres hinc et tres inde. **E**t i. In circuitu ei⁹ tabernaculū eius.

**M**ensura v. t. Fides eadem, quae diversa merita et virtus qualitas,

vel quae omnibus eadem dignitas non sit, erit in omnibus una vita beatitudinis, vnde.

In tomo p̄uis mei, m. m. s. inde quod omnes vnu denariū in vincis acci-

p̄t. Quae diuersis horis veniunt, quod si aliis plus aliū minū, omnes tū vnu

gaudiū de p̄ditoris sui visione letificat.

**F**rontiū, s. patrum veteris et novi testamenti, quod p̄ bona copia nobis

innoscit merito frontes dicuntur. Quod quod latet vestibulū, vnde, sicut cor-

tex mali punit genitū absq; occultis suis.

**E**t mensus est latitudine liminis s. p. de. c. Quia antiquas ille

populus subtilitatem fidei ignorabat, mandatis tecalogi seruiebat et lon-

gitudinem portae, et c. quod p̄ testamentū nonum in corde fidelis populi suū

mandata tecalogi cognitione trinitatis crevit.

**E**t mensus est latitudine liminis s. p. de. c. Plus moyses quod abraaz, et p̄p̄tē quod moy-

ses, et apli quod p̄p̄tē te saecula cruditi sit.

**L**iminis portae. Limen portae Christus quod dicit. Ego sum ostium, in quod sacra-

transitus veteris et novi. Ad sancti quod in ingredimur ad notitiam dei

doctor habeat: in sancte trinitatis fide proficiat

**C**riginta gazophi. c. cu bitos ad orientem. **N**unc vaticinio illud euangelico concenit. **S**emel cecidit in terra bonam: et attulit fructum: aliud tricesimum. aliud. lx. aliud. c. **H**ic enim 7. xxx. 7. lx. 7. c. ponuntur. ut in his quasi gradibus ad perfectam scientiam perueniamus. **I**ta dicitur: ut ad interiorum edem nos quinqagenarius perducatur: qui finito septenario hebdomadarum sabbato: in die resurrectionis evadit.

**C**onferius erat

**S**uper enim que inferiora sunt: in altioribus collificantur: ut scilicet ad mystica atque secreta: et virtutis spiritualibus plena ascensu et gradibus peruenire possimus. **P**le nusque numerus atque perfectus in decimae decada rum numero est: qui et semente ysaac centena fruges multiplicat. **G**o quia in terra erat: et ad huc dicere poterat. **A**d uerna ego sum apud te et pereflicut oculis pa in ordine sensisse: et centesima frugem messuisse narrat. **H**ec dum enim granum tritici mortuum erat in terra: quod multas fruges faceret: et famem in daici populi: aut dicens scilicet verbum dei saturaret pane qui de celo descendit.

**M**esus est l. a. f.

p. i. 26. **Q**uia redemptor noster quotidie in mensura peccatoris metitur vita fidelium: vel in spiritu boni opis per fidem: vel in sanctis de fidelibus: per contemplationem. **A**d orientem. **P**ropter iudeos: de quibus ortus sol iustitiae. **A**d aquilonem.

**D**rop: et gentes perfrigore torquentes: in quibus regnabat ille qui dixit: ponam sedem meam ad aquilonem. **V**el per orientem iusti signatur: qui sicut in luce fidei nati sunt: in innocentia perfisterunt. **P**er aquilonem vero peccatores: qui in metris frigore dilapsi: sub peccati sui umbra torpescunt. **S**ed hi quoque pernitentiam ad perfectionem veniunt.

**P**orta quoque queri. vi. 26. **I**n quo considerandum est: quod primus introducatur per portam aquilonis. Secundo per portam austri. Tercio per portam orientalem. Ab aquilonem enim exardescunt mala super habiter. **Q**ui enim habitator terrenus est non aduenia et peregrinus: patet iaculus eius qui ab aquiloni venit: cuius ignita iacula scuto fidei extinguitur: et ad aquilonem exterius atrium noxiatur: ad meridiem vero interius. **D**icit enim. **E**t introdixit me ad atrium interius: ad portam australi. quod et in orientali atrio scriptum similiter invenit. **P**rimus enim ad virtutem ingressus est aquilonem calcare pedibus: et per l. et xxv. ad similitatem centenarii peruenire. deinde: intrandi ad australi plagam: et aquilonis frigus expellere: tunc ad perfectam peruenire virtutem: id est: ad portam orientalem: in qua oritur sol iustitiae: per quam solus ingreditur poteſſor. **N**otandum autem quod cum quatuor plage sit de occidentali porta tacetur: de qua: Iter facite ei qui ascendet super occasum domini nomen illi: ut soli preparantes iter domino secundum illud. **P**arate viam domini: rectas facite semitas dei nostri: possimus audire quod in fine psalmi dicitur. Qui ascendit super celum celi ad orientem.

**A**trii exterioris. **G**regorius. **V**ite preterea: in qua omne quod corpora liter videatur: tam in longitudine: quam in latitudine mensurat: quia eis ad fidem peccato: ducitur: necesse est ut eius doctor consideret: quoniam in longitudine specie et latitudine caritatis: eius admonitione proficiat. **G**regorius predicatoris sunt: quia per eum in subiecto sunt.

**E**t thalamos eius. **G**regorius. **P**orte scilicet tres hic et tres inde: et sanctas auditorias eius spolas per admonitionem predicatoris: proficietes in fide trinitatis auditam predicatione veteris et novi testamenti.

**Q**uinquaginta cubito. **I**on. eius. **Q**uia ad eternam quietem peruenire non potest: nisi qui ad eam modo spem suam tradere longanimitate potest.

**E**t latitu. xxv. eius. **Q**uinarius numerus per seipsum dicitur: ad vicesimum quinto peruenit: quia bona opera cum agi coperit: per feruorem enim ad augmentum excitat: et per lemetopla multiplicatur: unde et latitudine in metre faciunt ut non sint angusta per tempore: sed expassa per charitatem.

**C**lavigintiquinq[ue] eu. **Q**ui ad quinq[ue] sensus referuntur: per v. ordinates quadraginta. quod aliter longitudini coaptatur: alterum latitudini. **I**n longitudine reges et dilectio sacrationis scientie. **I**n latitudine priuatum quod ad fessus pertinet ratio demonstratur.

**F**enestra autem eius et vestimenta. **G**regorius. **H**aber porta quae ad actionem fenestrarum et vestibulum et sculpturas quae peccator ad vitam reducat: scilicet coepit omnis lumine accipit: et memoria iniuriantis suorum gloriam humiliatis et effacedit bone operationis. ut omnes quod sicut papaver in vita ei sculptum videatur.

**E**t vestibulum ante eam. **Q**uia qui in itinere virtutum posse: tres et tres thalamos faciunt ingerulus: et deinceps et vestibulum mensuram portae que respiciebat ad orientem.

**E**t vestibulum ante eam. **G**regorius. **V**estibulum an gradus est: qui prius credit: postea virtutum gradibus ad portam aditum ascendit. **P**er fidem enim coram suis ad operacionem: sive per opera solidatissima est in fide.

**E**t porta atrii interioris contra portam. **Q**uia nisi quis per beatitudinem habuerit ad hos gradus spiritualium donorum non ascenderit. **V**nde super quem recesserit spiritus meus nisi super humilem quoniam est. **E**t ascensiones in corde suo disposerit in valle lacrimarum. **E**t alibi. **Q**ui emitit fontes in conuallis.

**E**t porta atrii interioris. **G**regorius. **F**ides scilicet per fidem enim venit ad opera. **C**onclusus quoque per fidem venit ad opera. deum enim unum credet: sed filius quod ne sciebat incarnatum. **P**er fidem placuerunt deo eius opera. **F**ine fidei enim impossibile est placere deo.

**E**t septem gradus. **Q**uia per septem gradus hebdomadis et ollis quod facie aquilonis accedit: et ceremonias indecorum: quod dedit deo accepta non bona: et iustificationes in quod non vivunt: secundum ad altiora: et ad vestibulum portae.

**E**t porta atrii interioris. **N**on solus una porta est aquilonis: quod supra porta appellatur exterior: sive altera quod habet similitudinem portae orientalis: ut manu festi dixerit. **E**t porta atrii interioris respiciebat portam aquilonis: sicut erat porta que respiciebat ad orientem.

**E**t porta atrii interioris. **Q**uia per portam contra portam orientis et aquilonis dicitur: quod de australi non dicitur. **Q**ui per orientem inchoantes: per aquilonem lapsum accipiuntur. **D**ignum igitur ut inchoatis et lapsis atrii interioris intrandi fortitudo daretur. **D**e his autem qui feruore spiritus in virtutibus permanet nemo dubitat: certus enim quod eis introitus celi pateat.

**E**t mensis est a. p. v. a. p. 26. **G**regorius. **I**deo a porta usque ad portas centum sunt cubiti: ut quasi eundi quedam mora sit ipsa dilatio vincendi: per quam quolidie portas transcurrit: ut ad iteriore aditum perfectum veniat.

Ezechiel

C.

XL

**E**re. Et mensus est a.p.v.ad p.c.e.cu. Mensurae atrii interius. quod a portis exterioribus usque ad portam interiorem ieditur. e.cubitum; ut qui intrare amando cepit. latitudinem perfectioris habeat in mente: et per atrium perfectionis curat: quoniam usque ad gaudia secreta perueniat.

**C**Et edurit me ad viā. Per singulos introitus ezechiel (quem confortauit deus hoc enī nomē eius īterpretat) dicitur . et de porta aquilonis transit ad portā australē.

**D**re. Notandum quin spirituali gloriifico aditus est ad orientem: et ad aquilonem: et ad austrum  
**P**atet via ad orientem ut qui sacramenta fidei bene iudicarentur: et nulla profunditate mens sunt: ad gaudia eterna peruenient. **P**orta patet ad aquilonem: ut post inchoationem caloris et luminis qui in peccatorum frigore et obscuritate lapsi sunt. per penitentiam ad veniam redeant. et quae sit inter nos retributio nisi vera leticia cognoscatur  
**P**atet via ad meridiem: ut qui sancto desiderio in virtutibus fermentent: spirituali intellectu quotidie eterni gaudij mysteria penetrerent.

**D**re. **C**ū sit quat  
tuor mādi plage: tres  
tm̄ port̄e ponant̄ in ex  
teriori edificio: quod  
spāale est. sancta. s. ec  
clesia: quibus puenit̄  
ad gaudia c̄t̄na: fides  
spes charitas. **I**n oriē  
te est fides: p̄ qua lux  
vera nascitur i mente  
Ad aq̄lōnē spes: quia  
peccator si de dei misē  
ricordia desperat om̄i  
no perit. vnde necesse  
est vt qui pers̄nam ini  
quitatē extictus est. p̄  
spem m̄ie reniuiscat.  
Ad meridiē charitas:  
quia igne amoris ar  
det. **I**n meridiana et  
**E**t in gradib⁹. vii. ascendebat  
ad eā. **E**t vestibulū ante fores ei⁹  
† s̄ a dectris. ne extollatur in p̄sp̄ris. quod sit p  
timorem.  
**E**t celate palme erant vna hinc et  
† s̄ a sinistris. ne frangatur in aduersis. qđ sit  
per spem.  
**A**ltera inde in fronte eius: et porta  

† s̄ ne patremus r̄nū tm̄ atrii esse.  
† s̄ vt post hebdomadis et instrumenti veteris sacra  
mētū ad terram bonā et cñageli grat. ā paenit̄z  
atrii iteroris i via australi. **E**t me  

**S**us est a porta usq; ad portā i via  
† s̄ nō solū secundū atrii in porta australi ē  
australi centū cubitōs. **E**t introdu

**C**Et fenestras eius. Per quas sc̄ ad aīam vidēnis lumen ingreditur si longitudo vite eius quīquagenarij anni. i. in bīleī mysterio fuerit p̄telata. et ad diminioris lensus latitudinē potuerit puenire. In qua latitudine et plateis agit sapiētia cōfidenter: et sublimi voce clamitat. et septem gradib⁹ ingreditur: ut pueniat ad vestibulū: et per palmas p̄positi sui atque conatus: victoriam teneat sempiternā.

**E**t celatē palme. Grego. Superi⁹ dixit: pictura palmar⁹. quod est ostēlio signor⁹. nūc celatē palme dicuntur. in quo bonor⁹ ope⁹ demōstrat⁹ signatur. **Vñ:** Videat opera vestra bona. et glori. pa. ve. zc. Qui vita sua impressa ēē sancta opa demōstrant: palmas in fronte celatas portant. quia quāta illos i posterū victoria sequat⁹: in opib⁹ demōstrant. **D**el iori entis porta pictura ē: in porta aqlonis ⁊ austri celatura: q signū victorie qd incboātib⁹ ostēdit: i reuertētib⁹ atq scruētib⁹ solidi⁹ et robusti⁹ tenet. **E**t celate palme e. zc. De quib⁹ i septētrionalis plage porta dictum est: hoc tātu admonuisse sufficiat: q ea q dicūt ibi iuxta litteraz: in meridiana spūal: intelligim⁹. eisdē em̄ lineis ⁊ histōria currit. ⁊ tropologia. **S**ed illa bumilioz: ista sublimioz. Illa heret terre: ista ad cœlestia subuolat. **E**t introduxit me zc. Greg. ea in trib⁹ portis iterionib⁹ replicat⁹ que secūdo iā vel tertio de extencionib⁹ dicta sūt.

**C**hre. Ric rursus tres portę describuntur. q̄ quas sicut sapientia predicatorum

accipim⁹. **U**na autē eccl̄sia ēī p̄dicatorib⁹ veteris ⁊ noui te. **P**ortę supi⁹  
vij. bic octo gradus habet. quia sancti sp̄us septiformē grām p̄cordit p̄di-  
cant ⁊ retributōis eterne gaudia nunciāt. **V**n: Da partes vij. necnon et  
octo. **E**xteriorē portę antiqui patres. q̄ p̄cepta legis: opa p̄pli magis q̄j  
corda custodiebāt. **I**nteriorēs: p̄dicatorēs eccl̄ie: qui sp̄ualib⁹ monitis au-  
ditōz corda custodiāt. **M**ile ponte. vij. gradūn: iste. viii. q̄ in veneratione  
legi dies septi⁹. iñ no te. octan⁹ iñ sacro ē q̄ ſa⁹ a paſſione: octan⁹ a p̄ditōne: q̄

**S**terciū sc̄z. **S**uades. **xiiii me in atrium interius ad portā australē. et mensus est portaz iu  
ſ bec oīa superius dicas et c̄posita sunt.  
xta mensuras supiores. thalamuz  
z frontē eius z vestibulū eius bis  
dē mensuris. **E**t fenestras eius et  
vestibulū eius in circūtu quinqua  
ginta cubitos longitudinis : z lati  
tudinis. **xv.** cubitos. **E**t vestibulū  
dictum est.  
**xv.** cubito  
**f** hoc nondum  
dictum est.  
**s** quia per vitam simplicem. que quinque  
sensibus ducit. circa amorem proximi dilata  
tur.  
**r**um. z latitudine qui nōz cubito  
rum. **E**t vestibulū eius ad atrium  
**s** intro sunt per amorem. **D**ed quia quidā adhuc  
sc̄m sensus corporeos ruitunt. foris per simplici  
tatem respicunt.**

**H**oc supra expositum est.  
**E**xterius. et palmas eius in fronte  
s hoc quoq[ue] restat dicendum.  
**E**t octo gradus erant quibus ascē  
s quod de orientali por-  
debatur per eas. **E**t introduxit me  
ta hic dicitur. de australi supra dictum est.  
**I**n atriu[m] interius per vias orientale  
s dominum.  
**E**t mensus est portam secundum men-  
suras superiores. thalamum eius  
et frontem eius et vestibula eius  
sicut supra: et fenestras eius et ve-  
stibula eius in circumitu longitu-

tate veit iter oia. q de  
cedentis indee finis fe<sup>2</sup> ē: et subsequēti gētilitas initii. supi<sup>2</sup> portā aqlois porte  
australi ppoluit. qd gētilitas an synagogā fuit. heb ei a q bebrēi gētil fuit.  
**E**c vestibulu per gi lon.xv.cu. re. Si ei octo triplicam<sup>2</sup>. xxiij.  
facim<sup>2</sup>. cui vn<sup>2</sup> addit<sup>2</sup>. vt xx v. ipleat<sup>2</sup>. Auditores eni boni q vestibula sunt  
portaz. etne spei lōganimitatē tenēt. et octauū die i tmatis fide q vn<sup>2</sup> de<sup>2</sup>  
ē. Octo itaq p tria ducūt. s<sup>2</sup> vnu<sup>2</sup> dei pfectio solidat<sup>2</sup>. Olana sunt vestibulu  
la: qd taliū būlia sunt corda. Hnt lōgitudinē: qd i spe lōganimit pseuerant  
xxv. cubitis lōgitudo mēsurat<sup>2</sup>. qd i resurrectōe carnis i octaua p tuitatem  
credūt: et cādē vnu<sup>2</sup> deū. Pōt p vestibulu qd ē iteri<sup>2</sup>: pfecto p fides accipi.  
Per illō vero qd respicit exteri<sup>2</sup>: fides ichoatiū. Uci p vestibulu iterius  
pcepta altiora: p id qd exteri<sup>2</sup> respicit minima. Per vestibulu ei itur ad g.  
d<sup>2</sup> et portā: et p pcepta ad p̄tutes et aditū cratic celestia.

**L**ongi. xlv. cu. Ut prioris atij latitudinē. i. xx v. cubitos exterioris atrij possideat lōgitudo et latitudo. v. cubitos teneat. q̄s mēsurās. i. xlv. et. v. ad. v. sc̄lus referim⁹. q̄s si ad altiora p̄scēdim⁹ duplicam⁹ quinquec et de carnalibus faciā⁹ sp̄iales. **Vñ** Levate oculos v̄tos et videte qm̄ mes ses albe sūt. **E**t: Qui hētaures audiēdi audiat. **E**t: Bustate et videte qm̄ su. ē. d. **E**t Ep̄i bon⁹ odor sum⁹ deo. et man⁹ nr̄g p̄trectauerūt de r̄bo vite. **E**t ad extremū: nequaq̄s ut de septētrionali plaga. vii. tān grad⁹ efficiūt sed p⁹ septenanū octonan⁹ adest numer⁹. ve de synagoga ad ecclesiā. de veteri testamēto ad nonū. de terrenis ad celestia trāscamus. **E**t introdūxit me z̄c. **H**iero. De septētrionali plaga: ad cui⁹ atrij

e 2

septē tūm gradib⁹ ascēdit: trāsūt ad australē portū. ⁊ ad' atrīū eiusdem portē  
Ad qđ nō solū. viij. sed. viij. gradib⁹ ascēdit. scz v. p vetera trāscamus ad  
noua. i. per patriarchas ⁊ ppb̄ as veniam⁹ ad ap̄los. vt ī altero hebdoada  
in altero ogdoada sit. **N**ūc autē venit ad sūmū. ⁊ ītrōdurit pp̄betam per  
viā portē iterioris sine per atrīū: ad qđ itur p viā orientalē. **T**ia iuxta. lxx.  
in hoc tūm habet loco. in septentrionali ⁊ australi plaga cīno tacer̄: vt īelli  
gamus in orientali tūm plaga viā illā esse: q̄ dicit; ego sū via veritas ⁊ vita  
per ipsū cīni venimus  
ad patē. de quo: **B**e  
ati īmaculati in via.  
qui scz nihil sinistrum  
de christo sapūt. sed  
fides corū pura: nulla  
est bēredi polluta.  
**E**t vestibulum  
ei⁹. i. atrīū exterio  
ris. **D**ic. **V**onīcta  
li lumine oīa videant  
īclusa: scz illud: **N**ec  
est qui se abscondat a  
calore ei⁹. **S**i autē exte  
rius ⁊ iterius accipim⁹  
atriū sic intelligimus: q̄  
dens ⁊ circūfusus ⁊ in  
fusus sit. **V**n: **Q**ui te  
net celo palmo ⁊ tū  
pugillo. **E**t **C**luz mi  
hi sedes est: terra autē  
scabellū pedū meorū  
vt scz intra oīa ē cre  
dat. **V**n. totq̄ īfusa  
per artus. mēs agitat  
mole z̄. **C**ō autē trāslie  
rim⁹ per arna iusticię  
a dext̄is ⁊ a sinistris:  
per gliam ⁊ ignominia  
per bonā ⁊ malam fa  
mā: per laudes ⁊ vitu  
patōnes; ⁊ victoriā te  
isto seculo ceperimus:  
tūc palme nobis dant̄  
ex vtroq̄ latere. quos  
nec gaudia mutuere nec meror: nec prospera nec aduersa fregere. **E**t n̄ g  
septem gradus sicut in plaga aquilonis. nec per septem. ⁊ viij. sicut in mo  
ridie: sed per octo tūm gradus ad summa ascendimus. q̄ sufficit nobis octo  
narij sacramētū. i. euangeliū. vt dicamus: **E**t si nouimus scz carnē xp̄i  
ſz nūc iā nō nonimus eum secundū carnē: sed scdm spiritū.